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UNIVERSITETI I ARTEVE

MEMOIWNI)UM 1 MIRÉKUPTIMIT PÉR BASHKÉPUNIM TÉ NDÉRSJELLTÉ

mes

Universiteti i Arteve, Tirané

dhe

"Platforma Akademia" L.L.C / Crossplag L.L.C

Mé date 02.05.2023, némjediset e Universitetit té Arteve Tirané, u zhvillua takimi institucional midis
Universitetit té Arteve Tirané, pérfaqésuar nga Rektori i tij, Prof. Kastriot Caushi

Dhe

Platformes Akademia L.L.C / Crossplag L.L.C, perfaqésuar nga CEO i saj, Z. Besart Kunushevci,
Pér nénshkrimin e Memorandumit te Mirékuptimit perbashképunim té ndérsjellte.

Né vijim té bisedimeve paraprake teknike, te dy institucionet impenjohen per sa mé poshté vijon:

I. QEIIimi i Memorandumit

l. Pérmes kétij memorandumi te mirékuptimit palét nenshkruese kane shprehur vullnetin dhe

gatishmeriné Pér bashképunim té ndérsjellté. Ky memorandum ka per *Ilim te pércaktojé
bashképunimin mes Universitetit te Arteve, Tirane dhe Platformés Akademia Sh.P.K, Prishtiné né
fushén e kontrollit antiplagjiaturé Pér studentét e Universitetit té Arteve, Tirané. Platforma

Akademia Sh.P.K pérmes nénkompanisé sé saj Crossplag L.L.C do mundésojé procesin e

ndérveprimit, komunikimit dhe kontrollimit té dokumenteve PérUniversitetit té Arteve, Tirané.

II. Fusha e veprimtarisé

l. Pérmes kétij memorandumi mirekuptimi rregullohet dhe percaktohet procesi i kontrollimit
antiplagjiaturé te punimeve teorike dhe punimeve te studimeve te doktoraturave per Universitetin e

Arteve, Tirané si dhe i qasjessékandidatéve té kétij universiteti.

2. Platforma Akademia Sh.P.K, zotohet te ofrojé sistemin antiplagjiature permes markés

Crossplag.com né ményré qé té mbéshtetet procesi i pagesave pérmes kartelave (Ilogarive)

individuale te kandidatéve.

3. Platforma Akademia Sh.P.K zotohet se brenda afatit prej IO dite pune nga nenshkrimi i kétij

memorandumi nga té dy palét, té ofrojé qasjepa pagesE perUniversitetit te Arteve, Tirané. Kjo
qasjenénkupton Universiteti i Arteve, Tirané do te keté qasjene Ilogarine "Vlerésues"pérmesse
cilit kryhen aktivitetet si mé poshté:
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a. Regjistrimi i kandidatéve te doktoraturés pertnes formés regjistrimit ku duhen ofruar te
dhénat bazé mbi kandidatin si: Emri, Mbiemri, Adresa Elektronike dhe gjuhét Pérkontroll.

b. Ofrimi i qasjes né dokumentet e ngarkuara nga studentét dhe te kete privilegje tévlerésimit
te kétyre dokumenteve.

c. Shkarkimi i raporteve pir pérdorim offline
d. Shkarkimi i certifikatés sé ngjashmérisé

e. Qasje néstatistika

4. Platforma Akademia Sh.P.K zotohet té mundésojé procesin e ngarkimit dhe pagesave individuale
per studentét me oferta preferenciale. Rrjedhimisht, Gdokandidat i ftuar nga Universiteti i Arteve
Tirané ka funksionalitetetsi névijim:

a. Pranon ftesén nga Universiteti

b. Aktivizon Ilogariné

c. Kryen blerjen pérmes ofertave:

i. Custom - 5,000 Gale 8.95€

ii. PHD Thesis-99.99€

d. Merr rezultatin pas kontrollit nga vlerésuesit e Universitetit.

5, Né anen tjetér Universiteti i Arteve, Tirané vlen te theksohet se, nuk do keté asnjé implikim

financiar si institucion dhe, rrjedhimisht zotohet qé té pérdoré Platformén Akademia,
respektivisht Crossplag.com, t'ju mundésojé studenteve te kryejné kontrollin antiplagjiature.

6, Universiteti i Arteve, Tirané zotohet se do te ofrojé listæn e vlerésuesve (personeli akademik qé do

te perdoré platformén) néményré qé atyre t'ju hapen Ilogarite e vlerésimit. Gjithsesi, Platforma

Akademia mbetet e hapur, qé bazuar néudhézimet e Rektoratit te Universitetit te Arteve, Tirané te
béje qaktivizimin e Ilogarive te personelit akademik, apo shtimin e perdoruesve te rinj sipas nevojes.

7. Kohézgjatja e kétij memorandumi éshté 12 muaj, me mundési rinovimi. NE rastin kur Palét nuk
njoftojné ndryshe me shkrim, atéhere rinovimi kryhet nemenyrete heshtur.

III. Pérdorimi i informatave dhe dokumentacioni

I. Palét pajtohen qé cdo informacion, dokument apo té dhéna, te shkémbyera apo te pranuara sipas kétij

Memorandumi te Mirékuptimit, do té perdoren vetern perqellime te lejuara dhe brenda perkufizimeve

te percaktuar me kété dokument. Palét nuk do té shpérndajné apo béjne publike asnjeinformacion,
dokument apo té dhéna ndonjérés palé Pér qéllime tjera, jashte perkufizimeve te percaktuara me kete
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Memorandum apo qé mund te bien ndesh me frymén e kétij, pa aprovim paraprak te pales tjeter;

VI.

Palét do té perdorin dhe trajtojné Gdo informacion, dokument apo te dhéna si komunikim té

ndérsjellté me besueshméri té ploté;

Cdomosmarréveshje, keqkuptim nérealizimin e kétij Memorandumi, do te zgjidhet ne frymén e
tolerances, mirékuptimit dhe nébaze te suazave te kodit moral.

Ky Memorandum hyné né fuqi ditén e nénshkrimit, perpos nise parashihet ndryshe me
marréveshje nga ana e paléve te pérfshira nememorandum.

SHTOJCA E DOKUMENTEVE

Bashkéngjitur me kété Memorandum jané edhe dokumentet percjellése si né vijim;

l.
2.
3.
4.

Oferta e aprovuar
Udhézuesi i pérdorimit Pér Ilojin e Ilogarisé "Vlerésues"
Udhézuesi i pérdorimit Pér Ilojin e Ilogarisé "Student"
Lista per informata rreth vleresuesve

PALÉT NÉNSHKRUESE

Universiteti i Arteve, Tirané

Prof8%siriotCRU I

or

Nenshkrimi dhe Vula

Platforma Akademia Sh.P.K / Crossplag
L.L.C

Besart KUNUSHEVCI
Drejtor Ekzekutiv

Nénshkrimi dhe Vula
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